
 

 

 

 

 

Vedrørende tilskudd til private barnehager ved inntak av 
rettighetsbarn i Farsund kommune 
 

I Lov om barnehager står det følgende: 

 

§ 16.Rett til plass i barnehage 

Barn som fyller ett år senest innen utgangen av august det året det søkes om 
barnehageplass, har etter søknad rett til å få plass i barnehage fra august i samsvar med 
denne loven med forskrifter. 

Barn som fyller ett år i september, oktober eller november det året det søkes om 
barnehageplass, har etter søknad rett til å få plass i barnehage innen utgangen av den 
måneden barnet fyller ett år i samsvar med denne loven med forskrifter. 

Barnet har rett til plass i barnehage i den kommunen der det er bosatt. 

Søknadsfrist til opptaket fastsettes av kommunen. 

 

Med bakgrunn i dette har alle barn som er født før 1. desember rett på plass fra den 
måneden de fyller et år. Det vil si at dersom et barn fyller et år i oktober har barnet krav på 
plass fra oktober. Barnehagen må også forholde seg til bemanningsnorm og må derfor øke 
bemanningen fra den dagen barnet starter i barnehagen, dette fører til store økte kostnader, 
og vi er derfor også avhengig av å øke våre inntekter om vi skal ta inn flere barn. 

Vanlig praksis i andre kommuner er at man tar med disse barna fra telling i 
august/september og at man også bemanner fra august som om de allerede da går i 
barnehagen. Det gjør at alle barnehager har mulighet til å ta inn barn med rett på plass 
gjennom hele høsten. Vi har barnehager i veldig mange kommuner, og Farsund er den 
eneste kommunen som ikke gir tilskudd før ved neste telling. 

 

Her er eksempler på praksis fra andre kommuner: 

Stavanger – har telling hver måned, men gir likevel tilskudd fra august for at barnehagen 
skal holde av plassen til rettighetsbarn allerede ved oppstart av nytt barnehageår. 

Kristiansand, Sandnes, Bjørnafjorden, Bergen, Lindesnes + mange flere gir fra telling i 
august/september slik at barnet eier plassen fra da og starter den måneden det fyller et år. 
Da bemanner barnehagen etter det allerede fra august, og en eventuell «overbemanning» 
kommer de andre barna til gode. 



Lyngdal – får tilskudd fra den måneden barnet starter i barnehagen. 

 

Med bakgrunn i dette ber vi om en ny vurdering av praksis for tildeling av tilskudd til 
rettighetsbarn. 

 

Med vennlig hilsen Espira barnehager v/ 

 

Sissel Kvia, styrer Espira Vanse 

Lene-Magrethe Skeibrok, styrer Espira Husebyparken 

Trine Victoria Vatland, styrer Espira Arcen 

Grethe Alver, regionsjef 

 

 

 


